
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

   

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

   

Decreto della Sindaca 

Ufficio Del Sindaco 

 
N. 5  DEL  11/01/2019 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DECRETO N. 1/2019  AVENTE PER OGGETTO: ART. 50 COMMA 10 DEL 

D.LGS 18.08.2000, N. 267 - NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E 

ATTRIBUZIONE DELLA RELATIVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

  

LA SINDACA 

PREMESSO che: 

 l’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della medesima 

legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi; 

 la durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo determinato, di durata comunque non 

superiore a quella del mandato del Sindaco che l’ha effettuata;  

 che il nuovo CCNL del personale del comparto “ Funzioni Locali”, stipulato in data 21.05.2018, ha 

introdotto nuove norme in materia di posizioni organizzative, stabilendo in particolare al comma 3 

dell’art. 13 che “ gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 31.03.1999 e 

all’art. 10 del CCNL del 22.01.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere 

prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla 

determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e , 

comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL”; 

 che gli artt. 14, 15 e 17 del CCNL del personale del comparto “Funzioni Locali”, stipulato in data 

21.05.2018, hanno introdotto nuove norme in materia di retribuzione di posizione e di risultato e 

particolari disposizioni sulle posizioni organizzative; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 27.12.2018, con la quale sono state approvate le 

nuove classificazioni del peso delle posizioni organizzative di cui al verbale n. 1/2018 del 16/05/2018 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, dando atto che gli importi rideterminati per la retribuzione di 

posizione  avranno valore anche per eventuali periodi di “prorogatio” di incarico già conferiti e/o scadenti il 

31/12/2018; 

VISTO il proprio decreto n. 1 del 09.01.2019, con il quale la responsabilità del Servizio Tecnico è stata 

attribuita al Geom. Mario Demartis  con decorrenza dal 10.01.2019 fino al 31.12.2019; 

RITENUTO, pertanto, di dover con il presente atto, modificare il decreto n. 1/2019 nella parte in cui: 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

 la retribuzione di risultato prevista  nella misura massima del 25% da graduare in base alle 

risultanze della valutazione,  è stata rimodulata come segue: “che con successivo atto sarà 

determinata la retribuzione di risultato nella misura  percentuale compresa tra il 15% e il 25% del 

valore economico della retribuzione di posizione”;   

VISTI: 

 il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 il D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e ss.mm. e ii.; 

 il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Contrato Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali 

approvato il 21 maggio 2018 ed in particolare gli artt. 14, 15 e 17; 

 

D E C R E T A 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1) di modificare il dispositivo del decreto n. 1/2019 nella parte in cui: 

 la retribuzione di risultato prevista  nella misura massima del 25% da graduare in base alle 

risultanze della valutazione,  è stata rimodulata come segue: “che con successivo atto sarà 

determinata la retribuzione di risultato nella misura  percentuale compresa tra il 15% e il 25% del 

valore economico della retribuzione di posizione”;   

1) di disporre che gli importi rideterminati per la retribuzione di posizione  hanno valore anche per 

eventuali periodi di “prorogatio” di incarico già conferiti e/o scadenti il 31/12/2018; 

2) di confermare quant’altro stabilito nel decreto n. 1/2019;  

3) di dare mandato all’Ufficio Personale affinché ponga in essere tutti gli adempimenti conseguenti 

secondo quanto stabilito dal presente decreto; 

4) di dare atto che il presente decreto viene notificato al soggetto incaricato e comunicato: agli 

Assessori, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi; 

5) di pubblicare ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale copia del presente all’albo 

pretorio per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “amministrazione trasparente”.  

     

 

 LA SINDACA 

Daniela Falconi 

 


